

Açúcar adicionado - 15g ou mais 100g de alimento
 Gordura saturada - 6g ou mais 100g de alimento
 Sódio - 600mg ou mais 100g de alimento



Informação Nutricional			
BOLINHA DE QUEIJO			
Porções por embalagem 2 kg : 220 porções			
Porção: 9 g (1 unidade)			
	100 g	9g	% VD (*)
Valor energético	347 kcal	31 Kcal	2%
Carboidratos	37 g	3 g	1%
Açúcares Totais (g)	**	**	**
Açúcares Adicionados (g)	**	**	**
Proteínas	14 g	2 g	2%
Gorduras totais	15 g	2 g	3%
Gorduras saturadas	7,4 g	1 g	3%
Gorduras trans	0 g	0 g	**
Fibra alimentar	1,1 g	0 g	0%
Sódio	333 mg	29 mg	1%

(*) Percentual de valores diários fornecidos pela porção.
 (**) Valores Diários de Referência não estabelecido.

Ingredientes: Água, farinha de trigo, queijo mussarela, flocos de batata, margarina, caldo de galinha, farinha de rosca.
CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, DERIVADOS DE SOJA, PODE CONTER OVOS, CEVADA, CENTEIO, AVEIA E SUAS ESTIRPES HIBRIDIZADAS.

Informação Nutricional			
MARAVILHA			
Porções por embalagem 2 kg : 220 porções			
Porção: 9 g (1 unidade)			
	100 g	9 g	% VD (*)
Valor energético	299 kcal	26 Kcal	1%
Carboidratos	37 g	3 g	1%
Açúcares Totais (g)	**	**	**
Açúcares Adicionados (g)	**	**	**
Proteínas	12 g	1 g	1%
Gorduras totais	11 g	1 g	2%
Gorduras saturadas	4,7 g	0,0	2%
Gorduras trans	0 g	0 g	**
Fibra alimentar	1,1 g	0 g	1%
Sódio	200 mg	18 mg	2%

(*) Percentual de valores diários fornecidos pela porção.
 (**) Valores Diários de Referência não estabelecido.

Ingredientes: Água, farinha de trigo, queijo mussarela, presunto, orégano, flocos de batata, margarina, caldo de galinha, farinha de rosca.
CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, DERIVADOS DE SOJA, PODE CONTER OVOS, CEVADA, CENTEIO, AVEIA E SUAS ESTIRPES HIBRIDIZADAS.

Informação Nutricional			
BROCOLIS			
Porções por embalagem 2 kg : 220 porções			
Porção: 9 g (1 unidade)			
	100 g	9 g	% VD (*)
Valor energético	236 kcal	21 Kcal	1%
Carboidratos	35 g	3 g	1%
Açúcares Totais (g)	**	**	**
Açúcares Adicionados (g)	**	**	**
Proteínas	5,8 g	1 g	1%
Gorduras totais	7,6 g	0 g	1%
Gorduras saturadas	3,1 g	0 g	1%
Gorduras trans	0 g	0 g	**
Fibra alimentar	1,7 g	0 g	1%
Sódio	157 mg	14 mg	1%

(*) Percentual de valores diários fornecidos pela porção.
 (**) Valores Diários de Referência não estabelecido.

Ingredientes: Água, farinha de trigo, brócolis, queijo, flocos de batata, margarina, amido de milho, caldo de galinha, caldo de legumes, farinha de rosca, alho frito.
CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, OVOS, DERIVADOS DE SOJA, PODE CONTER CEVADA, CENTEIO, AVEIA E SUAS ESTIRPES HIBRIDIZADAS, CORANTE VERDE E AMARELO.

Informação Nutricional			
COXINHA FRANGO			
Porções por embalagem 2 kg : 220 porções			
Porção: 9 g (1 unidade)			
	100 g	9g	% VD (*)
Valor energético	279 kcal	25 Kcal	1%
Carboidratos	28 g	2 g	1%
Açúcares Totais (g)	**	**	**
Açúcares Adicionados (g)	**	**	**
Proteínas	16 g	2 g	2%
Gorduras totais	11 g	1 g	2%
Gorduras saturadas	5,2 g	1 g	2%
Gorduras trans	0 g	0 g	**
Fibra alimentar	1,4 g	0 g	1%
Sódio	260 mg	23 mg	1%

(*) Percentual de valores diários fornecidos pela porção.
 (**) Valores Diários de Referência não estabelecido.

Ingredientes: Água, farinha de trigo, peito de frango, flocos de batata, margarina, proteína de galinha, tempero de aves, farinha de rosca.
CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, DERIVADOS DE SOJA, PODE CONTER OVOS, CEVADA, CENTEIO, AVEIA E SUAS ESTIRPES HIBRIDIZADAS.

Informação Nutricional			
KIBE			
Porções por embalagem 2 kg : 220 porções			
Porção: 9 g (1 unidade)			
	100 g	9 g	% VD (*)
Valor energético	254 kcal	22 Kcal	1%
Carboidratos	29 g	2 g	1%
Açúcares Totais (g)	**	**	**
Açúcares Adicionados (g)	**	**	**
Proteínas	18 g	1 g	2%
Gorduras totais	6,9 g	0 g	1%
Gorduras saturadas	2,9 g	0 g	1%
Gorduras trans	0 g	0 g	**
Fibra alimentar	2,9 g	0 g	1%
Sódio	237 mg	21 mg	1%

(*) Percentual de valores diários fornecidos pela porção.
 (**) Valores Diários de Referência não estabelecido.

Ingredientes: Água, farinha de trigo, carne bovina moída, proteína de soja, flocos de batata, margarina, caldo de carne, cebola em pó, sal, glutamato monossódico, limão em pó, trigo em grãos, óleo de soja, hortelã.
CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, DERIVADOS DE SOJA, PODE CONTER OVOS, CEVADA, CENTEIO, AVEIA E SUAS ESTIRPES HIBRIDIZADAS.

Informação Nutricional			
CROQUETE			
Porções por embalagem 2 kg : 220 porções			
Porção: 9 g (1 unidade)			
	100 g	9 g	% VD (*)
Valor energético	246 kcal	22 Kcal	1%
Carboidratos	25 g	2 g	1%
Açúcares Totais (g)	**	**	**
Açúcares Adicionados (g)	**	**	**
Proteínas	18 g	2 g	2%
Gorduras totais	7,7 g	0 g	1%
Gorduras saturadas	3 g	0 g	1%
Gorduras trans	0 g	0 g	**
Fibra alimentar	1,8 g	0 g	1%
Sódio	262 mg	23 mg	1%

(*) Percentual de valores diários fornecidos pela porção.
 (**) Valores Diários de Referência não estabelecido.

Ingredientes: Água, farinha de trigo, carne bovina moída, proteína de soja, flocos de batata, margarina, caldo de carne, cebola em pó, sal, glutamato monossódico, páprica doce, farinha de rosca.
CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, OVOS, DERIVADOS DE SOJA, PODE CONTER CEVADA, CENTEIO, AVEIA E SUAS ESTIRPES HIBRIDIZADAS.

Informação Nutricional			
BOLINHA DE CALABRESA			
Porções por embalagem 2 kg : 220 porções			
Porção: 9 g (1 unidade)			
	100 g	9g	% VD (*)
Valor energético	291 kcal	26 kcal	1%
Carboidratos	38 g	3 g	1%
Açúcares Totais (g)	**	**	**
Açúcares Adicionados (g)	**	**	**
Proteínas	8,6 g	1 g	1%
Gorduras totais	7,2 g	1 g	1%
Gorduras saturadas	4,2 g	1 g	2%
Gorduras trans	0 g	0 g	**
Fibra alimentar	1,2 g	0 g	0%
Sódio	368 mg	33mg	1%

(*) Percentual de valores diários fornecidos pela porção.
 (**) Valores Diários de Referência não estabelecido.

Ingredientes: Água, farinha de trigo, linguiça calabresa, cebola em pó, amido modificado, le batata, margarina, caldo de galinha, farinha de rosca.
CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, DERIVADOS DE SOJA, PODE CONTER OVOS, CEVADA, CENTEIO, AVEIA E SUAS ESTIRPES HIBRIDIZADAS.

Informação Nutricional			
CHEDDAR E BACON			
Porções por embalagem 2 kg : 220 porções			
Porção: 9 g (1 unidade)			
	100 g	9 g	% VD (*)
Valor energético	255 kcal	22 Kcal	1%
Carboidratos	30 g	2 g	1%
Açúcares Totais (g)	**	**	**
Açúcares Adicionados (g)	**	**	**
Proteínas	8,4 g	0 g	2%
Gorduras totais	3,9 g	0 g	1%
Gorduras saturadas	3 g	0 g	1%
Gorduras trans	0 g	0 g	**
Fibra alimentar	0,9 g	0 g	1%
Sódio	420 mg	37 mg	2%

(*) Percentual de valores diários fornecidos pela porção.
 (**) Valores Diários de Referência não estabelecido.

Ingredientes: Água, farinha de trigo, pernil defumado, cheddar, bacon, flocos de batata, galinha, amido modificado, amido regular, farinha de rosca.
CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, OVOS, DERIVADOS DE SOJA, PODE CONTER CEVADA, CENTEIO, AVEIA E SUAS ESTIRPES HIBRIDIZADAS, CORANTE LARANJA E AMARELO.

Informação Nutricional			
BACALHAU			
Porções por embalagem 2 kg : 220 porções			
Porção: 9 g (1 unidade)			
	100 g	9 g	% VD (*)
Valor energético	308 kcal	27 Kcal	1%
Carboidratos	49 g	4 g	1%
Açúcares Totais (g)	**	**	**
Açúcares Adicionados (g)	**	**	**
Proteínas	10 g	1 g	1%
Gorduras totais	7 g	0 g	1%
Gorduras saturadas	2,2 g	0 g	1%
Gorduras trans	0 g	0 g	**
Fibra alimentar	1,6 g	0 g	1%
Sódio	580 mg	58 mg	5%

(*) Percentual de valores diários fornecidos pela porção.
 (**) Valores Diários de Referência não estabelecido.

Ingredientes: Água, farinha de trigo, bacalhau, margarina, cebola em pó, caldo de legumes, pimenta do reino, salsa desidratada.
CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, DERIVADOS DE SOJA, PEIXE. PODE CONTER OVOS, CEVADA, CENTEIO, AVEIA E SUAS ESTIRPES HIBRIDIZADAS.

Informação Nutricional

MANDIOCA COM QUEIJO

Porções por embalagem 2 kg : 220 porções

Porção: 9 g (1 unidade)

	100 g	9 g	% VD (*)
Valor energético	310 kcal	27 Kcal	1%
Carboidratos	47 g	4 g	1%
Açúcares Totais (g)	**	**	**
Açúcares Adicionados (g)	**	**	**
Proteínas	8,3 g	0 g	1%
Gorduras totais	9,1 g	0 g	1%
Gorduras saturadas	3,6 g	0 g	1%
Gorduras trans	0 g	0 g	**
Fibra alimentar	1,6 g	0 g	1%
Sódio	186 mg	16 mg	1%

(*) Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

(**) Valores Diários de Referência não estabelecido.

Ingredientes: Água, farinha de trigo, mandioca in natura, queijo mussarela, flocos de batata, margarina, caldo de legumes. **CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, DERIVADOS DE SOJA - PODE CONTER OVOS, CERVADA, CENTEIO, AVEIA E SUAS ESTIRPES HIBRIDIZADA.**